
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07372
 Del: 24/09/2013
 Esecutivo da: 24/09/2013
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Amministrativa Servizi Tecnici

OGGETTO: 
Mondiali di ciclismo 2013. Realizzazione di rampe pedonali di accesso al campo presso l'impianto 
sportivo Padovani. Affidamento diretto dei lavori alla ditta ITALSTAGE SRL [in economia a 
cottimo fiduciario ex art. 125 - comma 8 - del  D.lgs. n. 163/2006]

          IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO

Tenuto conto che con Determinazione Dirigenziale n. 2012/5407 il Direttore della Direzione Servizi Tecnici 
ha  dato definizione delle  competenze  del  sottoscritto,  ivi  compresa  l’adozione dei  provvedimenti  della  
presente natura; 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n.  2013/C/00039/00266 del 25/07/2013 è stato  
approvato  il  bilancio  annuale  di  previsione  2013,  il  bilancio  pluriennale  2013-2015,  il  piano  triennale 
investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica ed il  piano 
delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. n. 112/2008;

Considerato che nell’ambito dei lavori  previsti in occasione dei prossimi mondiali di ciclismo il comune di 
Firenze  ha  predisposto  un  progetto  di  adeguamento  impiantistico  del  complesso  sportivo  Padovani,  
finanziato al codice opera 130097 ed appaltato con DD. n. 5370/13 alla ditta Poliservizi.

Visto il rapporto in data 2/09/2013 mediante il quale il Dirigente del Servizio Supporto Tecnico e Impianti  
sportivi Ing. Alessandro Dreoni fa presente che, durante la manifestazione dei Mondiali di Ciclismo 2013, 
l’impianto  sportivo Padovani  sarà  utilizzato quale  sede del  Villaggio Commerciale  e,  pertanto,  si  rende 
necessario  realizzare  anche  due  rampe  di  accesso  pedonali  per  assicurare  il  superamento  del  dislivello 
esistente tra il piano stradale e il campo sportivo dove verranno allestite le strutture di accoglienza; 

Considerato quanto sopra, per l’esecuzione dei lavori descritti, è stata interpellata la ditta ITALSTAGE SRL,  
di  fiducia  dell’Amministrazione  Comunale  e  specializzata  nel  settore,  la  quale,  nel  dichiarasi 
Pagina 1 di 12 Provv. Dir.2013/DD/07372



immediatamente  disponibile  alla  realizzazione  dell’intervento,  ha  rimesso  un  preventivo  ammontante  a  
complessivi € 24.000,00 (di cui € 1.000,00 per oneri della sicurezza) oltre ad Iva al 21%;

Visto il  preventivo del  29/08/2013 della  ditta  ITALSTAGE srl,  allegato informatico del  presente  atto e  
ritenuto congruo; 

Preso atto che per il finanziamento della spesa totale di € 29.040,00 è stata inoltrata richiesta di variazione 
di bilancio/PEG che rettifica gli importi dei codici opera di seguito indicati;

La previsione di spesa del codice opera 130093 passa da € 283.595,62 a 272.403,12; 

(Mondiali  di  ciclismo  2013.  Bonifica  e  sostituzione  copertura  soffitto  palestra  impianto  sportivo 
Affrico)

L’importo della riduzione pari ad  € 11.192,50 corrisponde all’importo delle economie da approvazione di 
C.R.E. presenti nel quadro economico della spesa di cui alla DD 2013/7110 – impegno n. 13/4321/18; 

Si  precisa  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  dichiara  nel  rapporto  che  tutte  le  disponibilità  
individuate possono utilizzate per il finanziamento dell’intervento di realizzazione rampe di accesso presso 
l’impianto sportivo Padovani  in quanto non più necessarie;

Il quadro economico della spesa di cui alla determinazione dirigenziale n. 2013/7110 è il seguente:

Codice opera 130093

CUP H11H13000050002

lavori a consuntivo  Professional Ecoedil € 132.093,00
IVA 21% € 27.739,53

SOMMANO € 159.832,53
lavori  ex DD. n. 6717/13 alla ditta Sires € 39.890,00
IVA 10% € 3.989,00

SOMMANO € 43.879,00
Incentivo lavori Ecoedil € 4.172,14
Incentivo  progettazione 2 % sui lavori affidati con dd. 
n. 6717/13

€ 900,00

Installazione pompa di calore ditta Sires di cui al 
presente atto

€ 34.500,00

IVA 10% € 3.450,00
SOMMANO € 37.950,00

Incentivo  progettazione 2 % sui lavori affidati con 
il presente atto

€ 810,00

Affidamento ENEL disalimentazione cabina  MT – 
IVA 21% compresa - di cui al presente atto

€ 422,29

Rimozione  parquet,  arredi  interni,  trasporto, 
conferimento  in  discarica  comprensivo  di  IVA  21% 
Coop Rifredi

€ 8.228,00

Lavori di tinteggiatura (ditta Punto Imbiancatura srl) € 11.248,16
Installazione  staffe  metalliche  (ditta  Carpenteria 
Metallica)

4.961,00

                               SOMMANO € 272.403,12
                                 TOTALE € 283.595,62
ECONOMIA da tenere a disposizione € 11.192,50

Pagina 2 di 12 Provv. Dir.2013/DD/07372



In virtù dell’approvazione del presente atto il suddetto quadro economico si modifica nel seguente modo:

CUP H11H13000050002

lavori a consuntivo  Professional Ecoedil € 132.093,00
IVA 21% € 27.739,53

SOMMANO € 159.832,53
lavori  ex DD. n. 6717/13 alla ditta Sires € 39.890,00
IVA 10% € 3.989,00

SOMMANO € 43.879,00
Incentivo lavori Ecoedil € 4.172,14
Incentivo  progettazione 2 % sui lavori affidati con DD 
n. 2013/6717

€ 900,00

Installazione  pompa  di  calore  ditta  Sires  DD 
2013/7110

€ 34.500,00

IVA 10% € 3.450,00
SOMMANO € 37.950,00

Incentivo   progettazione  2  % sui  lavori  affidati  DD 
2013/7110

€ 810,00

Affidamento  ENEL  disalimentazione  cabina  MT  – 
IVA 21% compresa DD 2013/7110

€ 422,29

Rimozione  parquet,  arredi  interni,  trasporto, 
conferimento  in  discarica  comprensivo  di  IVA  21% 
Coop Rifredi

€ 8.228,00

Lavori di tinteggiatura (ditta Punto Imbiancatura srl) € 11.248,16
Installazione  staffe  metalliche  (ditta  Carpenteria 
Metallica)

€ 4.961,00

Totale  codice opera 130093 ridotto di  € 11.192,50 
per  incremento  C.O.  130097  per  finanziamento 
lavori  di  installazione  rampe  di  accesso  campo 
impianto sportivo Padovani

€ 272.403,12

La previsione di spesa del codice opera 130102 passa da € 150.000,00 a 139.999,53; 

(Mondiali ciclismo 2013 Risanamento parcheggio complesso S. Marcellino)

L’importo della riduzione pari ad  € 10.000,47 risulta dalla somma delle disponibilità presenti nel quadro 
economico della spesa di cui alla DD 2013/7358:  

- € 4.387,86 impegno per accordo bonario n. 13/4330/5 (i lavori sono in fase di conclusione senza 
alcun contenzioso con la ditta, come dichiarato dal Rup nel rapporto) 

- € 5.612,61 impegno per minore spesa n. 13/4330/6 (non più necessaria, come dichiarato dal Rup nel  
rapporto)

Il quadro economico della spesa di cui alla determinazione dirigenziale n. 2013/7358 è il seguente:

Codice opera 130102

CUP: H 11H13000060002 

Pagina 3 di 12 Provv. Dir.2013/DD/07372



a) per lavori al netto del 26,65%  (di cui € 6.200,00 per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso)

€ 120.626,00

b) per I.V.A. 21% su a) € 25.331,46

a1) per lavori suppletivi al netto del ribasso del 26,65% (di cui € 1.700,00 
per ulteriori oneri della sicurezza)

€ 32.844,00

b1) per Iva al 21% su a1) € 6.897,24

Sommano € 185.698,70

c) per incentivo progettazione 1,90% € 3.081,80

c1) ulteriore incentivo progettazione calcolato 1,9% su importo lordo lavori 
suppletivi pari ad € 44.159,44

€ 839,03

d) per polizza progettista e relativi oneri € 190,00

e) per polizza verificatore e relativi oneri € 190,00

                                 TOTALE € 189.999,53

TOTALE DELIBERAZIONE N. 2013/170 € 200.000,00

Minore spesa € 10.000,47

Considerato che l’intervento ha fonti diverse di finanziamento, occorre suddividere il Quadro Economico  
Generale come segue :

Codice opera n. 130102

a) per lavori al netto del 26,65%  (di cui € 6.200,00 per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso)

€ 90.316,09

b) per I.V.A. 21% € 18.966,38

a1) per q.p. lavori suppletivi al netto del ribasso del 26,65% (di cui € 
1.700,00 per ulteriori oneri della sicurezza)

€ 21.831,60

b1) per Iva al 21% su a1) € 4.584,63

Sommano € 135.698,70

c) per incentivo progettazione 1,90% € 3.081,80

c1) ulteriore incentivo progettazione calcolato 1,9% su importo lordo lavori 
suppletivi pari ad € 44.159,44

€ 839,03

d) per polizza progettista e relativi oneri € 190,00

e) per polizza verificatore e relativi oneri € 190,00

TOTALE € 139.999,53

                                 TOTALE € 150.000,00

Minore spesa € 10.000,47

Codice Opera n. 130103

Pagina 4 di 12 Provv. Dir.2013/DD/07372



a) per lavori al netto del 26,65% € 30.309,91

b) per I.V.A. 21% € 6.365,08

a1) per q.p. lavori suppletivi al netto del ribasso del 26,65% € 11.012,40

b1) per Iva al 21% su a1) € 2.312,61

Sommano € 50.000,00

                                 TOTALE delibera n. 2013/170 € 50.000,00

In virtù dell’approvazione del presente atto il suddetto quadro economico si modifica nel seguente modo:

CUP: H 11H13000060002 

a) per lavori al netto del 26,65%  (di cui € 6.200,00 per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso)

€ 120.626,00

b) per I.V.A. 21% su a) € 25.331,46

a1) per lavori suppletivi al netto del ribasso del 26,65% (di cui € 1.700,00 
per ulteriori oneri della sicurezza)

€ 32.844,00

b1) per Iva al 21% su a1) € 6.897,24

Sommano € 185.698,70

c) per incentivo progettazione 1,90% lavori principali € 3.081,80

c1) ulteriore incentivo progettazione calcolato 1,9% su importo lordo lavori 
suppletivi pari ad € 44.159,44

€ 839,03

d) per polizza progettista e relativi oneri € 190,00

e) per polizza verificatore e relativi oneri € 190,00

TOTALE  codice  opera  130102-130103  ridotto  di  €  10.000,47  per 
incremento  C.O.  130097  per  finanziamento  lavori  di  installazione 
rampe di accesso al campo impianto sportivo Padovani

€ 189.999,53

Considerato che l’intervento ha fonti diverse di finanziamento, occorre suddividere il Quadro Economico  
Generale come segue :

Codice opera n. 130102

a) per lavori al netto del 26,65%  (di cui € 6.200,00 per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso)

€ 90.316,09

b) per I.V.A. 21% € 18.966,38

a1) per q.p. lavori suppletivi al netto del ribasso del 26,65% (di cui € 
1.700,00 per ulteriori oneri della sicurezza)

€ 21.831,60

b1) per Iva al 21% su a1) 4.584,63

Sommano € 135.698,70

c) per incentivo progettazione 1,90% lavori principali € 3.081,80

c1) ulteriore incentivo progettazione calcolato 1,9% su importo lordo lavori € 839,03
Pagina 5 di 12 Provv. Dir.2013/DD/07372



suppletivi pari ad € 44.159,44

d) per polizza progettista e relativi oneri € 190,00

e) per polizza verificatore e relativi oneri € 190,00

TOTALE codice opera 130102 ridotto di  € 10.000,47 per incremento 
C.O. 130097 per finanziamento lavori di installazione rampe di accesso 
al campo impianto sportivo Padovani 

€ 139.999,53

Codice Opera n. 130103

a) per lavori al netto del 26,65% € 30.309,91

b) per I.V.A. 21% € 6.365,08

a1) per q.p. lavori suppletivi al netto del ribasso del 26,65% € 11.012,40

b1) per Iva al 21% su a1) € 2.312,61

Sommano € 50.000,00

                                 TOTALE codice opera 130103 € 50.000,00

La previsione di spesa del codice opera 130097 passa da € 160.000,00 a 181.192,97; 

(Mondiali ciclismo 2013. Interventi di adeguamento impiantistico complesso sportivo Padovani)

L’importo dell’incremento pari ad € 21.192,97 è coperto dalle riduzioni dei codici opera n. 130093 e 130102 
che, unitamente alle disponibilità del quadro economico della spesa del codice opera n. 130097 di cui alla 
DD 2013/5370, viene utilizzato per finanziare il costo dell’intervento di realizzazione delle rampe di accesso 
al campo dell’impianto sportivo Padovani;  

L’  importo  di  €  7.847,03  (che  sommato  ai  €  21.192,97  va  a  coprire  totalmente  il  finanziamento  per 
l’intervento in argomento pari  ad € 29.040,00) risulta dalla somma delle disponibilità attinte ai seguenti 
impegni: 

- € 4.530,25 impegno per accordo bonario n. 13/4325/5 (i lavori sono in fase di conclusione senza 
alcun contenzioso con la ditta, come dichiarato dal Rup nel rapporto) 

- € 3.316,78 impegno per minore spesa n. 13/4325/6 (non più necessaria, come dichiarato dal Rup nel  
rapporto)

(Si precisa che sul presente Codice opera verrà finanziata la spesa di un progetto per lavori suppletivi, in fase 
di ultimazione, mediante le disponibilità per imprevisti e q.p. della minore spesa)

Il quadro economico della spesa di cui alla determinazione dirigenziale n. 2013/5370 è il seguente:

Codice opera 130097

CUP H11H13000140002 

lavori al netto del ribasso del 27,52% € 96.009,58
Oneri della sicurezza € 4.816,80
importo totale dei lavori € 100.826,38

Pagina 6 di 12 Provv. Dir.2013/DD/07372



IVA 10% € 10.82,64
totale lavori + IVA € 110.909,02
Incentivo € 2.745,61
Polizza assicurativa progettisti interni € 190,00
Polizza assicurativa verificatore progetto € 190,00
Imprevisti € 13.728,04
Totale € 127.762,67
Totale codice opera 130097 € 160.000,00
Minore spesa € 32.237,33

In virtù dell’approvazione del presente atto il suddetto quadro economico si modifica nel seguente modo:

CUP H11H13000140002 

lavori al netto del ribasso del 27,52% € 96.009,58
Oneri della sicurezza € 4.816,80
importo totale dei lavori € 100.826,38
IVA 10% € 10.82,64
totale lavori + IVA € 110.909,02
Lavori  di  installazione  rampe  accesso  al  campo 
Impianto Padovani - Ditta Italstage compresa Iva al 
21%  di  cui  al  presente  atto  (di  cui  €  21.192,97 
recuperati  dalle  riduzioni  dei  C.O.  n.  130093  e 
130102 ed € 7.847,03 dalla disponibilità dell’accordo 
bonario  e  della  minore  spesa  del  presente  C.O. 
130097)

€ 29.040,00

Incentivo € 2.745,61
Polizza assicurativa progettisti interni € 190,00
Polizza assicurativa verificatore progetto € 190,00
Imprevisti € 13.728,04
Totale € 156.802,67
Totale  codice  opera  130097  incrementato  di  € 
21.192,97  da  riduzioni  c.o.  130093  e  130102  per 
finanziamento lavori installazione rampe di accesso 
al campo impianto sportivo Padovani

€ 181.192,97

Minore spesa € 24.390,30

Ritenuto pertanto, con il presente provvedimento, di affidare direttamente alla ditta Italstage srl l’ intervento 
di realizzazione di rampe pedonali di accesso al campo dell’impianto sportivo Padovani in occasione 
dei Mondiali di Ciclismo 2013  per l’importo netto di € 24.000,00 oltre Iva al 21%;

Ritenuto, altresì, opportuno assumere il relativo impegno di spesa per i lavori a favore della ditta; 

Dato atto che le copie informatiche del rapporto e del preventivo della ditta, allegati quali parti integranti al  
presente provvedimento, sono conformi agli originali cartacei conservati presso la Direzione Servizi Tecnici;

-   Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento;

- Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 18.08.2000 n. 267;

Pagina 7 di 12 Provv. Dir.2013/DD/07372



- Visto l’art. 81 , comma 3, dello statuto del Comune di Firenze;

- Visto il vigente regolamento sui contratti;

- Visto il D.lgs. n. 163/06 e successive modificazioni;

- Visto il D.P.R. 207/2010;

- Visto l’art. n. 13 del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;
    

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di affidare, tramite affidamento diretto a cottimo fiduciario, alla ditta Italstage srl (codice beneficiario n. 
47956)  i  “lavori  di  realizzazione  di  rampe  pedonali  di  accesso  al  campo  dell’impianto  sportivo 
Padovani  in occasione dei  Mondiali  di  Ciclismo 2013”  CIG Z330B5D3C6 per  l’importo netto di  € 
24.000,00 oltre Iva al 21%; l’affidamento viene fatto sulla base del preventivo dell’impresa, valutato congruo 
dal RUP,  e del rapporto allegato;

2) di dare atto che il finanziamento della somma complessiva di € 29.040,00 sarà garantito per € 21.192,97  
con le riduzioni di importo operate come descritto in narrativa sui codici opera  130093 e 130102  e per €  
7.847,03 con le somme presenti per accordo bonario e minore spesa sul quadro economico di cui al codice 
opera n. 130097 (tutte le operazioni comporteranno la necessità di una successiva variazione di bilancio e di  
PEG); i Quadri Economici della spesa dei codici opera n. 130093, 130102 e 130097 sono i seguenti:

Codice opera n. 130093  

CUP H11H13000050002

lavori a consuntivo  Professional Ecoedil € 132.093,00
IVA 21% € 27.739,53

SOMMANO € 159.832,53
lavori  ex DD. n. 6717/13 alla ditta Sires € 39.890,00
IVA 10% € 3.989,00

SOMMANO € 43.879,00
Incentivo lavori Ecoedil € 4.172,14
Incentivo  progettazione 2 % sui lavori affidati con dd. 
n. 2013/6717

€ 900,00

Installazione  pompa  di  calore  ditta  Sires  DD 
2013/7110

€ 34.500,00

IVA 10% € 3.450,00
SOMMANO € 37.950,00

Incentivo   progettazione  2  %  sui  lavori  affidati  dd 
2013/7110

€ 810,00

Affidamento  ENEL  disalimentazione  cabina  MT  – 
IVA 21% compresa dd 2013/7110

€ 422,29

Rimozione  parquet,  arredi  interni,  trasporto, 
conferimento  in  discarica  comprensivo  di  IVA  21% 
Coop Rifredi

€ 8.228,00

Lavori di tinteggiatura (ditta Punto Imbiancatura srl) € 11.248,16
Installazione  staffe  metalliche  (ditta  Carpenteria € 4.961,00
Pagina 8 di 12 Provv. Dir.2013/DD/07372



Metallica)
Totale  codice opera 130093 ridotto di  € 11.192,50 
per  incremento  C.O.  130097  per  finanziamento 
lavori  di  installazione  rampe  di  accesso  campo 
impianto sportivo Padovani

€ 272.403,12

Si dà atto che il quadro economico di cui sopra riveste carattere definitivo salvo eventuali lievi variazioni che  
potrebbero verificarsi in fase di liquidazione;

Codice opera n. 130102  

CUP: H 11H13000060002  (c.o. 130102-130103)

a) per lavori al netto del 26,65%  (di cui € 6.200,00 per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso)

€ 120.626,00

b) per I.V.A. 21% su a) € 25.331,46

a1) per lavori suppletivi al netto del ribasso del 26,65% (di cui € 1.700,00 
per ulteriori oneri della sicurezza)

€ 32.844,00

b1) per Iva al 21% su a1) 6.897,24

Sommano € 185.698,70

c) per incentivo progettazione 1,90% lavori principali € 3.081,80

c1) ulteriore incentivo progettazione calcolato 1,9% su importo lordo lavori 
suppletivi pari ad € 44.159,44

€ 839,03

d) per polizza progettista e relativi oneri € 190,00

e) per polizza verificatore e relativi oneri € 190,00

TOTALE  codice  opera  130102-130103  ridotto  di  €  10.000,47  per 
incremento  C.O.  130097  per  finanziamento  lavori  di  installazione 
rampe di accesso al campo impianto sportivo Padovani

€ 189.999,53

Considerato che l’intervento ha fonti diverse di finanziamento, occorre suddividere il Quadro Economico  
Generale come segue :

Codice opera n. 130102

a) per lavori al netto del 26,65%  (di cui € 6.200,00 per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso)

€ 90.316,09

b) per I.V.A. 21% € 18.966,38

a1) per q.p. lavori suppletivi al netto del ribasso del 26,65% (di cui € 
1.700,00 per ulteriori oneri della sicurezza)

€ 21.831,60

b1) per Iva al 21% su a1) 4.584,63

Sommano € 135.698,70

c) per incentivo progettazione 1,90% lavori principali € 3.081,80

Pagina 9 di 12 Provv. Dir.2013/DD/07372



c1) ulteriore incentivo progettazione calcolato 1,9% su importo lordo lavori 
suppletivi pari ad € 44.159,44

€ 839,03

d) per polizza progettista e relativi oneri € 190,00

e) per polizza verificatore e relativi oneri € 190,00

TOTALE codice opera 130102 ridotto di  € 10.000,47 per incremento 
C.O. 130097 per finanziamento lavori di installazione rampe di accesso 
al campo impianto sportivo Padovani 

€ 139.999,53

Codice Opera n. 130103

a) per lavori al netto del 26,65% € 30.309,91

b) per I.V.A. 21% € 6.365,08

a1) per q.p. lavori suppletivi al netto del ribasso del 26,65% € 11.012,40

b1) per Iva al 21% su a1) 2.312,61

Sommano € 50.000,00

                                 TOTALE codice opera 130103 € 50.000,00

Codice opera n. 130097  

CUP H11H13000140002 

lavori al netto del ribasso del 27,52% € 96.009,58
Oneri della sicurezza € 4.816,80
importo totale dei lavori € 100.826,38
IVA 10% € 10.82,64
totale lavori + IVA € 110.909,02
Lavori  di  installazione  rampe  accesso  al  campo  Impianto 
Padovani (di cui € 1.000 per oneri sicurezza)  - Ditta Italstage 
compresa  Iva  al  21% (cig  Z330B5D3C6)di  cui  al  presente 
atto (di cui € 21.192,97 recuperati dalle riduzioni dei C.O. n. 
130093 e 130102 ed € 7.847,03 dalla disponibilità dell’accordo 
bonario e della minore spesa del presente C.O. 130097)

€ 29.040,00

Incentivo € 2.745,61
Polizza assicurativa progettisti interni € 190,00
Polizza assicurativa verificatore progetto € 190,00
Imprevisti € 13.728,04
Totale € 156.802,67
Totale codice opera 130097 incrementato di  € 21.192,97 da 
riduzioni  c.o.  130093  e  130102  per  finanziamento  lavori 
installazione  rampe  di  accesso  al  campo impianto  sportivo 
Padovani

€ 181.192,97

Minore spesa € 24.390,30

Pagina 10 di 12 Provv. Dir.2013/DD/07372



3) di impegnare la somma complessiva di € 29.040,00 (lavori + Iva) a favore della ditta ITALSTAGE SRL, 
articolata come di seguito evidenziato e come da aspetti contabili del presente provvedimento:

- € 11.192,50 impegno n. 13/4321/18
- € 4.387,86 impegno n. 13/4330/5 
- € 5.612,61 impegno n. 13/4330/6 
- € 4.530,25 impegno n. 13/4325/5
- € 3.316,78 impegno n. 13/4325/6

 
4) di prendere atto che il presente provvedimento riveste carattere di urgenza in virtù dell’approssimarsi  
dell’evento dei Mondiali di ciclismo 2013 e, pertanto, viene approvato nelle more dell’approvazione delle  
variazioni di bilancio e di PEG;

5)  di prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di cui trattasi è l’Ing. Alessandro  
Dreoni.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO ITALSTAGE
- RAPPORTO

Firenze, lì 24/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Marco Lo Giudice

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 59833 0 13/004321 18 11192,5
2) 59833 0 13/004325 05 7847,03
3) 54646 0 13/004330 05 0
4) 54646 0 13/004330 06 10000,47

Pagina 11 di 12 Provv. Dir.2013/DD/07372



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 24/09/2013 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 12 di 12 Provv. Dir.2013/DD/07372


	DETERMINA

